
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Tři velké akce v regionu budou propojeny historickými vlaky a autobusy  

Sobota 17. 8. 2024,  Nádraží Dubí – Cínovec – Osek  

 

V sobotu 17. 8. 2024 lze intenzivně prožít den na Moldavské dráze a v jejím okolí. 

Vlaky na Moldavské dráze (z Mostu, Teplic a Moldavy) a autobusy na trase Drážďany-Teplice propojí 

3 velké celodenní akce v regionu:  

- Osecká pouť  

- Slavnost hraničního buku na Cínovci  

- Nádražní slavnost v Dubí. 

 

Nádražní slavnost v Dubí se koná v rámci „Roku Moldavské/Freiberské dráhy“, který probíhá od 

červena 2024 do května 2025 a připomíná 140 let od dostavby a přeshraničního zprovoznění 

oblíbené horské železnice. 

V rámci programu proběhne mimo jiné:  

- autogramiáda malíře RNDr. Adolfa Absolona a rytce Martina Srba - autorů poštovní známky 

„130 let Moldavské dráhy“ (s motivem nádraží Dubí) z roku 2015, autogramiáda Pavla Sivka 

- autora návrhu příležitostného razítka z roku 2024. 

- představení knihy „České Krušnohoří očima saských fotografů před rokem 1945“ 

s autogramiádou autora Dr. Michala Urbana (Montanregion Krušnohoří) 

- představení zakarpatské gastronomie a zpěvů  

- odhalení pamětní desky k událostem roku 1945 zástupci Židovské obce Teplice 

- slavnostní přejmenování ulice „Ruská-nádraží“ na ulici „Nádražní“  

- pohádkové představení s železniční tématikou „Mrkvomen a mrkvový vlak“ Divadla Krabice 

Teplice - Divadlo pro děti i rodiče 

Připraven je celodenní program pro děti i dospělé: 

- prohlídky nádraží v Dubí (historická železniční expozice s domácí atmosférou) 

- ukázky historické železniční zabezpečovací a návěstní techniky (Chornický železniční klub) 

- miniaturní železnice s pravou parní lokomotivou z Drážďan - 1:11 (Minibahnklub Dresden)  

- vojenská polní kuchyně  

- prodej regionální literatury z Krušnohoří a Krušnohorských novin  

- Český porcelán Dubí – prodej výročního talíře s motivem Moldavské dráhy  

- výstava autoveteránů 

- prezentace společnosti Freiberská dráha (Freiberger Eisenbahnges. m.b.H.) 

- prezentace spolku Přísečnická dráha (IG Preßnitztalbahn, e.V.) 

- stánek a příležitostná přepážka České pošty  

o s příležitostným poštovním razítkem „Moldavská dráha žije!“ (Dubí, 17. 8. 2024) 

o známky s oficiálním přítiskem s motivy z Dubí 

o korespondenční lístek s přítiskem „Moldavská dráha žije!“ (2024) 

- prezentace Dopravy Ústeckého kraje  

- fotokoutek Jana a Petra Mackových z Teplic s rekvizitami a kulisami Divadla V Pytli Petra 

Stolaře z Hrobu  

- hrací a tvůrčí koutek pro děti s německou jazykovou podporou  

- stánek Českého červeného kříže  



- občerstvení v řadě stánků (česká, ukrajinská a mexická kuchyně) 

- piva z Moldavské dráhy 

 

Večerní program:  

- letní kino – železniční film „Alois Nebel“ (2011) oceněný 4 Českými lvy, European Film 

Awards (2012) a cenou České filmové kritiky.  

- Po skončení filmu zajištěna doprava mimořádnými vlaky do Mostu a Teplic a mimořádnými 

autobusy do Dubí – Teplic a na Cínovec. 

 

Mimořádné spojení mezi třemi centry oslav: 

- mezi Teplice – Dubím a Cínovcem bude nasazen historický autobus Škoda RTO  

- mezi Osekem a Dubím budou kromě řádných vlaků jezdit zvláštní historické vlaky ze směrů 

Moldava/hranice, Most, Teplice, Ústí nad Labem  

- na Cínovec a do Dubí lze využít též mezinárodní linky 398 Drážďany-Cínovec-Dubí-Teplice, 

která má zastávku také u dubského vlakového nádraží a jezdí celodenně v intervalu 2 hodiny. 

 

Mimořádné dopravní opatření pro osobní automobily (nádraží Dubí, 17. 8. 2024):  

- úvraťové historické nádraží v Dubí se nachází v lesích mezi městem Dubí a Cínovcem 

- místní komunikace od silnice Dubí-Cínovec k nádraží bude v sobotu 17. 8. 2024 uzavřena 

(vyhrazena pouze pro pěší)  

- parkování bude možné u hlavní silnice Dubí-Cínovec pod odbočkou k nádraží, na vyhrazených 

místech  

Organizační tým:  

Na přípravě a realizaci akce se podílejí projektové týmy 

- Železnice spojuje! /Die Eisenbahn verbindet! 

o Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p. o. 

o Welterbe Montanregion Erzgebirge e. V.  

o Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s.  

- Město Dubí / Město Altenberg  

- Českojiřetínský spolek – Krušnohorské noviny/Erzgebirgs-Zeitung  

 

Viz též plakáty k akci: https://www.krusnohori.cz/rok-moldavske-freiberske-drahy 

Kontakt:  

Telefon: +420 736 505 227  /  +49 (0)179 5348943 

E-mail / E-Mail:  info@zeleznice-spojuje.cz   / info@die-eisenbahn-verbindet.de  

 

 

https://www.krusnohori.cz/rok-moldavske-freiberske-drahy
mailto:info@zeleznice-spojuje.cz
mailto:info@die-eisenbahn-verbindet.de

